Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

IFSULDEMINAS - Campus Pouso Alegre

RETIFICACAO Nº5/2023/EJA/POA/IFSULDEMINAS

10 de novembro de 2023

Retificação do Edital nº 42, de 17 de outubro de 2023

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE BOLSISTAS NO ÂMBITO DAEDITAL DE PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE BOLSISTAS NO ÂMBITO DA
CONSTRUÇÃO DE MATERIAIS DIDÁTICOS DOS CURSOS DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA (FIC) DOCONSTRUÇÃO DE MATERIAIS DIDÁTICOS DOS CURSOS DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA (FIC) DO

IFSULDEMINAS - CAMPUS POUSO ALEGRE.IFSULDEMINAS - CAMPUS POUSO ALEGRE.

O Diretor-Geral do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAISO Diretor-Geral do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS
(IFSULDEMINAS) - Campus Pouso Alegre,(IFSULDEMINAS) - Campus Pouso Alegre, no uso de suas atribuições legais, torna público a retificação do
cronograma do presente edital destinado à contratação de profissionais, por tempo determinado, para
desempenho de atividades de construção dos materiais didáticos dos cursos de Formação Inicial e
Continuada (FIC) do Programa EJA (Educação de Jovens e Adultos) Integrada à Educação Profissional e
Tecnológica (EPT), conforme Termo de Execução Descentralizada (TED) 12320, a serem realizados no ano
de 2023, conforme Processo SUAP nº 23502.000585.2023-15.

Onde-se:Onde-se:

Quadro 1 - CronogramaQuadro 1 - Cronograma

EVENTOEVENTO DATA/PERÍODODATA/PERÍODO MODO/LOCALMODO/LOCAL

Inscrição para o Processo
Seletivo

17/10 a 05/11/2023 Formulário de Inscrição

Lista de Inscritos 06/11/2023
Site do IFSULDEMINAS -
Campus Pouso Alegre

Resultado Preliminar Até 10/11/2023
Site do IFSULDEMINAS -
Campus Pouso Alegre

Período de Recurso
Até 24 h após a

publicação do resultado
preliminar

Formulário de Recurso

Resultado Recurso Até 13/11/2023
Site do IFSULDEMINAS -
Campus Pouso Alegre

Resultado Final Até 13/11/2023
Site do IFSULDEMINAS -
Campus Pouso Alegre

Convocação a partir de 13/11/2023 E-mail

Leia-se:Leia-se:

Quadro 1 - CronogramaQuadro 1 - Cronograma

EVENTOEVENTO DATA/PERÍODODATA/PERÍODO MODO/LOCALMODO/LOCAL

Inscrição para o Processo
Seletivo

17/10 a 05/11/2023 Formulário de Inscrição

Lista de Inscritos 06/11/2023
Site do IFSULDEMINAS - Campus
Pouso Alegre

Resultado Preliminar Até 13/11/2023
Site do IFSULDEMINAS - Campus
Pouso Alegre

Período de Recurso
Até 24 h após a

publicação do resultado
preliminar

Formulário de Recurso

Resultado Recurso Até 15/11/2023
Site do IFSULDEMINAS - Campus
Pouso Alegre

Resultado Final Até 15/11/2023
Site do IFSULDEMINAS - Campus
Pouso Alegre

Convocação a partir de 15/11/2023 E-mail

Pouso Alegre, 10 de novembro de 2023.

(assinado eletronicamente)

Alexandre Fieno da Silva

Diretor-Geral do IFSULDEMINAS - Campus Pouso Alegre

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Alexandre Fieno da SilvaAlexandre Fieno da Silva, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - POADIRETOR(A) GERAL - CD2 - POA, em 10/11/2023 14:26:42.

Este documento foi emiLdo pelo SUAP em 10/11/2023. Para comprovar sua autenLcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsuldeminas.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

404740
8d7725408c

Documento eletrônico gerado pelo SUAP (https://suap.ifsuldeminas.edu.br)

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

	Quadro 1 - Cronograma
	Leia-se:
	Quadro 1 - Cronograma
	Documento assinado eletronicamente por: